参加無料 2 0 0 4 年 ４ 月 ９ 日
日本キルギス経済委員会
日本貿易振興機構（ジェトロ）

～未知なる中央アジアのビジネスの可能性を探る～

キルギスタン・ビジネス・セミナー開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
在日キルギス大使館及び日本キルギス経済委員会、日本貿易振興機構（ジェトロ）は、このたびの

在日キルギス大使館開設に併せ、下記のとおりキルギスタン・ビジネス・セミナーを開催することに

いたしましたので、ご案内申し上げます。
中央アジアの南部に位置するキルギスタンは、旧ソ連諸国の中で最初に WTO 加盟を果たすなど、

経済の開放を通じた市場経済化を積極的に進めています。日本では未だ十分に知られてはいないもの

の、シルクロードの歴史や風光明媚な自然環境を活用した観光開発、清廉な土壌で栽培される野菜・

果実を利用した加工食品、現地の羊毛等を利用した繊維工業、希少金属等地下資源の開発など、日本

とのビジネス交流の可能性も秘めているといえましょう。
今回のセミナーでは、キルギスタン政府関係者からキルギスタンの経済・産業の概略を紹介いただ

くと同時に、キルギスタン側企業関係者から観光、軽工業、加工食品の分野で個別プレゼンテーショ

ンを行っていただきます。さらに、これまでキルギスタンとの間でビジネスの経験のある企業関係者

から、キルギスタンとのビジネスの可能性をお話いただく予定です。
参加をご希望の方は、別添申し込み書に必要事項をご記入の上、4 月 15 日（木）までに日本キルギ

ス経済委員会事務局にファクシミリにてお申し込みくださるようお願い申し上げます。
敬具

記

1. 開催日時：2004 年４月 22 日（木） 13 時 30 分～17 時 00 分（日露通訳あり）

2. 開催場所：独立行政法人日本貿易振興機構（ジェトロ）９階「９ABC 会議室」
 （東京都港区虎ノ門２－２－５）

3. 主催： 在日キルギス共和国大使館、日本キルギス経済委員会、独立行政法人日本貿易振興機構

4. 後援： 日本商工会議所 東京商工会議所、社団法人 日本旅行業協会、社団法人 ロシア東欧貿易会

5. スケジュール（予定）
13:30 開場・受付
14:00 開会の辞、日本側挨拶
14:05 キルギスタン側挨拶
14:15 キルギスタン側プレゼンテーション（経済発展・産業・貿易省代表）
14:40 キルギスタン側プレゼンテーション（観光委員会代表）
14:55 質疑応答
15:10 コーヒーブレイク（分科会会場設営）
15:25 分科会  テーマ①観光（シルクロード、イシククリ湖の魅力など）
      テーマ②軽工業（羊毛、繊維産業など）
      テーマ③加工食品（胡桃オイル、蜂蜜、ドライフルーツなど）
16:30 閉会

6.参加費：無料

7.お問い合わせ先：日本キルギス経済委員会事務局（社団法人ロシア東欧貿易会 経済協力部内）

 （電話：03-3551-6216  Fax：03-3555-1052）担当：佐藤、横山

以上

「キルギスタン・ビジネス・セミナー」参加申込書

FAX：03-3555-1052

日本キルギス経済委員会事務局 宛

TEL：03-3551-6216 E-mail：webmaster@rotobo.or.jp

開催日時：2004 年 4 月 22 日（木） 14：00～16：30

（フリガナ）

ご芳名

Name

（ ）

貴社、機関名

Company Name

部署

Section

役職

Title

参加希望分科会

(ﾁｪｯｸ願います)

□観光     □軽工業     □加工食品

所在地

Address

〒

Tel

Fax

E-mail

※会場の都合により、お申し込みいただいてもお断りさせていただく場合がございますので、

悪しからずご了解ください。

※誠に勝手ながら、4 月 15 日（木）までにお申し込みくださいますようお願い申し上げます。

以上

(R)